
Förändringar i  
livsmedelslagstiftningen
Som ett led i Livsmedelsverkets arbete för att 
förenkla för livsmedelsföretagare ändrades 
den 1 december 2009 reglerna om godkän-
nande och registrering. Förändringen innebär 
bland annat att restauranger, skolkök och buti-
ker inte längre behöver godkännas utan endast 
registreras. En anmälan för registrering ska 
alltid göras till miljö- och samhällsnämnden 
om en verksamhet startar i en ny anläggning 
eller om en ny verksamhetsutövare tar över en 
befintlig anläggning. 

Registrering
Registreringen är ett mycket enkelt förfarande 
som inte innebär någon förprövning. Företaget 
ska lämna uppgifter om vem som ansvarar 
för verksamheten, var anläggningen ligger och 
beskriva livsmedelsverksamheten. Blankett för 
anmälan om registrering av livsmedelsanlägg-
ning finns på Östersunds kommuns hemsida.

Så påverkas ditt företag 
Ditt företag påverkas av de nya reglerna när 
en ny verksamhet startar eller när en redan 
befintlig anläggning tas över:

Anmälan för registrering ska ha skickats •	
in senast två veckor innan verksamheten 
planeras starta. Verksamheten får inte 
påbörjas innan den har anmälts. Inom 
en månad från det att verksamheten har 
påbörjats kommer miljö och hälsa att göra 

I samband med att du får fakturan på den årliga avgiften för livs-
medelskontroll vill samhällsbyggnad, miljö och hälsa passa på att 
informera om några aktuella frågor

en inspektion för att bedöma om anlägg-
ningen uppfyller kraven i lagstiftningen. 

Vid en registrering görs ingen förprövning •	
av anläggningens utformning, livsmedels-
hantering eller system för egenkontroll. 
För företaget är den största skillnaden att 
verksamheten kommer att påbörjas utan 
att miljö och hälsa har lämnat några syn-
punkter eller besiktigat anläggningen. 

Eftersom ingen förprövning görs vid en •	
registrering kommer miljö och hälsas roll 
att förändras något. Från att tidigare ha 
varit mer rådgivande t.ex. vid ritnings-
granskning, till att nu vara mer inriktad 
mot kontroll.

Vid en registrering läggs större ansvar på •	
livsmedelsföretaget att se till att aktuella 
krav i lagstiftningen uppfylls. Detta inne-
bär att företaget måste ha kunskap om 
vilka krav som gäller för den egna verk-
samheten gällande t ex utformning, materi-
alval, utrustning och egenkontroll. 

Som tidigare är det livsmedelsföretagets 
skyldighet att se till att kontrollmyndigheten 
har aktuella uppgifter om anläggningen. Detta 
innebär att miljö och hälsa ska kontaktas när 
betydande förändringar i verksamheten plane-
ras eller om verksamheten upphör. 
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Ledarhundar, servicehundar och sig-
nalhundar
Miljö och hälsa får ibland frågor om vad som 
gäller för att få ta in ledarhundar i t.ex. buti-
ker och restauranger. Det är inte alls förbjudet 
för innehavaren av en restaurang eller butik 
att släppa in ledarhundar i serveringslokaler 
eller i vissa delar av butiken. Det är upp till 
den som driver verksamheten att besluta om 
man vill släppa in ledarhundar eller inte. Livs-
medelsverket anser att funktionshindrade bör 
få ta med ledarhund. Däremot ska inte hundar 
vistas i utrymme där livsmedel hanteras, t ex i 
köket.

Dekaler som visar att ledarhund får komma in 
i anläggningen finns att beställa från Synska-
dades förbund, Annika Sahl-Kadar på 08-39 
90 00 vxl.

Sortering av avfall
Det avfall som uppkommer i livsmedelsan-
läggningen ska källsorteras. Följande typer 
av avfall ska sorteras: matavfall, brännbart 
avfall, deponirest, farligt avfall, samt återvin-
ningsbart avfall som omfattas av producent-
ansvaret för förpackningar (papper, wellpapp, 
glas, plast, plåt och metall) och returpapper 
(tidningar, direktreklam, kataloger).
Kontakt kan tas med Renhållning, Östersunds 
kommun vid frågor om avfallssortering.  

Övrig information

Om du har några frågor kontakta gärna

Maya Backteman 
063-14 30 08

Daniel Fackel 
063-14 34 87

Peter Grevsten 
063-14 34 78

Ann-Charlotte Johansson 
063-14 42 66
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